[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

        Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития
Новосибирской области от 25.12.2014 № 1473

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 25.12.2014 № 1473 «Об утверждении Порядка выплаты (перечисления средств) части компенсаций, пособий и иных выплат гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча, а также вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне» следующие изменения:
в Порядке выплаты (перечисления средств) части компенсаций, пособий и иных выплат гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча, а также вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне:
1) в пункте 1 слова «не позднее 3 числа» заменить словами «не позднее 10 числа»;
2) в пункте 2 слова «сводную бюджетную заявку на финансирование расходов по предоставлению компенсаций и ежемесячно, до 10 числа месяца,» заменить словами «заявку на финансовое обеспечение расходов по предоставлению мер социальной поддержки гражданам, подвергшимся воздействию радиации, до 15 числа месяца, предшествующего месяцу их перечисления,»;
3) после пункта 2 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Министерство ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, представляет в Федеральную службу по труду и занятости реестр получателей мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации (далее – реестр граждан, получающих компенсацию), по форме и способом, в том числе в электронном виде, которые установлены Федеральной службой по труду и занятости.»;
4) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Министерство ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, а по итогам отчетного года не позднее 20 января следующего финансового года, представляет в Федеральную службу по труду и занятости отчет о произведенных кассовых расходах по предоставлению мер социальной поддержки гражданам, подвергшимся воздействию радиации, по форме, утвержденной Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.».

Министр		   								         Я.А. Фролов

[bookmark: _GoBack]Я.В.Рядкова
238 79 19                                                                                                                                                                               ОРД
image1.wmf